COMPTE RENDU DE LA REUNON
DU CONSEIL MUNICIPAL d’OMEY du 7 juin 2012

Sous la présidence de M. le Maire, Jean-Paul BRIGNOLI

Présents : Mmes Sonia KOENIG, Maryléne OUDIN, Evelyne VALENTIN, M. Gérald INNS ;

Excusés : Franck GEHIN et Michel CONROY

Secrétaire de séance : Mme Evelyne VALENTIN

Convocation du 21 mai 2012

M. le Maire indique la nécessité d'ajouter 2 points a I'ordre du jour pour prendre 2 délibérations : voir points
2et 3.

1) Approbation du compte rendu du 30 mars 2012
Le compte-rendu est approuvé a l'unanimité.

2) Rapport de I'eau

Le rapport de I'eau a été regu en mairie le 1 juin, il est disponible pour qui veut le lire. M. le Maire informe
de I’évolution du prix de I’index au m3, du ler semestre de 1,47€ TTC il passera a 1,58€ TTC au second
semestre. Les raccordements sont faits, et les travaux du surpresseur sont en cours.

Le rapport de I'eau est approuvé a I'unanimité,

3) Branchement ADSL

M. le Maire rappelle que des travaux de branchement ADSL sur la voie publique et a la demande d' un
particulier vont €tre effectués. La commune participe 4 50% du montant, car ce branchement pourra étre
utile ultéricurement et la famille participe également pour 50%. Le montant total sera avancé par la
commune sous réserve d'un remboursement du montant de 1882,30 € par le particulier définit comme suit :
46 mensualités de 40 € et la derniére de 42,30 €.

Le Conseil Municipal approuve a I'unanimité.

4) Avenant contrat Bouygues Télécom

M. le Maire signale que cette société transfere ses services a France Pyldne Service et qu'il est nécessaire de
l'acter par avenant au contrat.
Le Conseil Municipal approuve a I'unanimité.

5) Statuts CCVC

La Communauté de Communes a délibéré pour adhérer au SDIS, M. le Maire propose que la commune
d'Omey accepte le changement de statuts et le transfert de la compétence SDIS.
Le Conseil Municipal approuve a I'unanimité.

6) Nouvelle intercommunalité et données comptables

Afin d'évaluer l'incidence de la nouvelle intercommunalité sur chacune des communes adhérentes, M. le
Maire a transmis, comme tous les autres maires concernés, les données comptables a M. le Président de la
Communauté de Communes de la Vallée de la Craie. L'Etude sera réalisée par un cabinet spécialisé et
indépendant;

Au titre du FPIC, Omey doit reverser 3366 € a 1'Etat. Ce montant sera réglé au titre des dépenses imprévues
inscrites au budget.



7) Illuminations de Noel

Des devis ont été proposés a la Commune par les sociétés CASTAGNA Patrick et EARL PIERRE
Electricité. Sur avis de la commission financiére pour le moins disant.

Le conseil décide a 'unanimité de retenir 'EARL PIERRE Electricité dont le devis affiche 2549,57 € TTC.
Les illuminations seront activées du 4/12/2012 au 7/1/2013.

8) Tour de garde des élections législatives :

ler tour : dimanche 10 juin 2012

8H - 10H30 | Michel CONROY -Maryléne OUDIN- Gérald INNS
10H30-13H |Sonia KOENIG - Daniel JOLY - Thierry GIGNON
13H-15H30 |Jean-Paul BRIGNOLI - Alain COLLARD

15H30 -18H |Evelyne VALENTIN - Marie Jos¢ CHAMPAGNAC

2e tour : dimanche 17 juin 2012

8H - 10H30 |Maryléene OUDIN- Gérald INNS -Jean-Paul BRIGNOLI
10H30-13H |Daniel JOLY - Michel CONROY

13H-15H30 |Jean-Paul BRIGNOLI - Alain COLLARD

15H30 -18H |Evelyne VALENTIN - Marie Jos¢ CHAMPAGNAC

9) Remboursement par SEDI :

Le conseil municipal décide a I'unanimité d'autoriser M. le Maire & retoucher la somme de 427,57 € de la
Société SEDI (concerne la fournitures d'illuminations et ampoules LED).

10) Suite du PAVE :

Des devis ont été proposés a la Commune par les sociétés ADP et ATECH pour finaliser le dossier du PAVE
sur avis de al commission de finance.

Le conseil décide a 'unanimité de retenir la société ATECH dont le devis affiche 1 196 € TTC.

11) Salles des Fétes :

Aprés réception de la synthése de l'analyse faite en Mairie avec l'architecte M. Eudes, le conseil décide a
'unanimite :

- de valider le choix des entreprises et des options retenues selon le tableau joint & ce compte rendu,

- et d'autoriser M. le Maire a signer toutes les piéces relatives aux marchés afin de réaliser les travaux.

12) Repas des ainés :

Les invitations viennent d'étre distribuées, le repas aura lieu cette année au restaurant de 1'Hotel du Midi a La
Chaussée-sur-Marne.

13) Recensement :

Pour information M. le Maire signale qu'il sera effectué par la secrétaire de mairie du 17 janvier au 28
février 2013,



14) Journée du patrimoine :

Mme Filaine de La Chaussée -sur-Marne a demandé a la commune d'Omey si elle voulait participer aux
journées du patrimoine quii se dérouleront les 15 et 16 septembre 2012 en ouvrant les portes de 'église, et en
commentant si possible I'historique : Réunion des membres du Conseil Municipal le 14h juin & 17h30 pour
organisation

15) Document unique de sécurité :

La mise a jour du document unique qui prend en compte toutes les problématiques de chacun des postes
occupes par des agents de la collectivité, doit évoluer au fil du temps. Une réunion de mise  jour est prévue

le mercredi 13 juin a 18h.

16) Demande de subvention exceptionnelle :

Le Rallye du Trophée de la Rose des Sables dans lequel est impliqué une personne ayant pass¢ son enfance
sur notre territoire demande s'il serait possible d'octroyer une subvention a cette association dont le but est
d’acheminer des fournitures scolaire et des colis de la croix rouge en Afrique.

A titre tout a fait exceptionnel, le Conseil municipal vote & 'unanimité une subvention de 100 €.

17) Plan de sauvegarde :

M. le Maire rappelle I'obligation de la commune a élaborer ce document. 11 est décidé autour de la table de
prévoir une réunion a la rentrée de septembre.

18) Distribution de comprimés :

Les Services de la Préfecture demandent a la collectivité d'élaborer un dispositif permettant la distribution de
comprimés d'iodure de potassium en cas d'alerte grave a la pollution. Il s'agit d'aller chercher le stock
nécessaire a la commune d'Omey et de le distribuer a tous les foyers.

La distribution a chacun aurait lieu ensuite dans les locaux de la mairie.

Sont nommés responsables : M. Jean-Paul Brignoli et Mme Evelyne Valentin, puis M. Gérald Inns et

Thierry Gignon.

19) Bulletin n° 22 :

Une réunion sera programmée début septembre.

20) Canicule 2012 :

Un avis aux habitants pour inscription est réalisé. Comme les années précédentes, le conseil décide de
reconduire les référents pour 2012 : Mmes Sonia Koenig et Evelyne Valentin.

21) Assainissement non collectif :

M. le Maire rappelle qu'une réunion publique est prévue a la salle des fétes d'Omey le lundi 18 juin a 20h3.
La nouvelle loi applicable au 1 juillet 2012 est moins rigide et remet en cause certaines décisions de non-
conformité prises par les présidents de communauté de communes ces derniers mois. Ceux-ci comptent faire
part de leur mécontentement & l'agence de 'eau et aux députés de la Marne.

22) Divers

Rendez-vous a 11h le 14 juillet devant le monument aux morts.



M ; le Maire présente la dématérialisation des marchés publics via les conseils généraux de la Marne, de
I’Aube et des Ardennes.

Rappel des réunions prévues:

le 13/6 du conseil communautaire 8 Omey : 20h30

le 18/6 : réunion publique assainissement : 20h30 a Omey

le 21/6 : 4 1a salle Peloutier a Chélons, relative au PPRI

le 25/6 a I'Ecole intercommunale, relative au tableau numérique

le 29/7 : Conseil d'Ecole a Vésigneul

La séance est levée a 23h.

Le Maire La secrétaire de séance.
Jean-Paul BRIGNOLI J@ E. VALENTIN

A L e
R f



ouverture de plis du 24 mai 2012 approuvé le 7 juin 2012

ENTRERPRISE OPTION
PROPOSEES OFFRE HT RETENUE TOTAL HT TTC
LOT1 THIRIOT 72 752,08 € |- 159,51 € 7259257 € 86 820,71 €
LOT2 - €
LOT3 PAQUATTE 40 210,00 € 3.226,00€ 43 436,00 € 51 949,46 €
LOT4 BAILLEUX 9 436,00 € 9 436,00 € 11 285,46 €
LOT5 AUDINOT 38 510,06 € 369,05€ 38 879,11 € 46 499,42 €
LOT6 RIBERE 17 439,48 € 1373,12 € 18 812,60 € 22 499,87 €
LOT7 AUDINOT 14 906,46 € 14 906,46 € 17 828,13 €
LOT8 RONZAT 24 208,38 € 24 208,38 € 28 953,22 €
LOT9 GUILPAIN 11 405,56 € 1756,41 € 13 16l 97€ 15 741,72 €
LOTI0 [SEREC 969250 € 3 368,59 € 13 061,09 € 15 621,06 €
LOT11 BAILLEUX 10 271,50 € 3 730,00 € 14 001,50 € 16 745,79 €
LOT12 |ICARE 91 904,44 € 29002,37€ | 120906,81 € 144 604,54 €
LOT13
340 736,46 € 42 666,03 €
AU 24/05 - €| 383402,49¢€ 458 549,38 €




